VALOR FACTURA O VALOR COMERCIAL O VALOR CONVENIDO, POR LO TANTO, EL PROVEEDOR SE 
COMPROMETE A PAGAR CONFORME A LO QUE SE ESTABLECE EN LA CLÁUSULA 5ª. SUMAS ASEGURADAS Y 
BASES DE INDEMNIZACIÓN. 

PARA LAS PLAZAS COMUNITARIAS MÓVILES SE ESTABLECE UN VALOR CONVENIDO DE $340,000.00 
(TRESCIENTOS CUARENTA MIL PESOS 000/100 M.N.), MÁS $224,400.00 (DOSCIENTOS VEINTICUATRO MIL 
PESOS 00/100 M.N.) PARA EQUIPO ESPECIAL, MEJORAS Y ADAPTACIONES. 

1.2. DEDUCIBLE  
QUEDA ENTENDIDO Y CONVENIDO QUE, EN TODO Y CADA SINIESTRO INDEMNIZABLE, PARA EXIGIR EL 
CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES A CARGO DEL PROVEEDOR, “EL ASEGURADO” DEBERÁ

[...]

CERCANO CON UN LÍMITE MÁXIMO DE $3,000.00 (TRES MIL PESOS 00/100 M.N.) POR EVENTO, MÁXIMO DOS 
EVENTOS POR AÑO.  

EL PROVEEDOR SÓLO RESPONDERÁ POR LOS GASTOS EROGADOS EN EL TRASLADO DEL CAMIÓN DE MÁS 
DE 3½ TONELADAS Y/O TRACTOCAMIONES Y/O AUTOBUSES AL TALLER AUTORIZADO MÁS CERCANO CON 
UN LÍMITE MÁXIMO DE $6,500.00 (SEIS MIL QUINIENTOS PESOS 00/100 M.N.), POR EVENTO, MÁXIMO DOS 
EVENTOS POR AÑO. 

EL SERVICIO SE OTORGARÁ: 

 PARA LOS RESIDENTES PERMANENTES EN LA CIUDAD DE MÉXICO, HASTA 150 KILÓMETROS DE 
DISTANCIA DEL CENTRO DE LA CIUDAD (ZÓCALO). 

 PARA LOS RESIDENTES PERMANENTES DE LAS CIUDADES DEL INTERIOR DE LA REPÚBLICA